
Decreto del Direttore Amministrativo  

Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 
Responsabile Leonardo Mezzina  

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 1 di 3 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 
la durata di anni tre; 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 
in Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede che la stazione 

appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 
75.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO  che l'art. 1, comma 3 del sopra richiamato Decreto ha stabilito che per gli affidamenti diretti di cui 

all'art. 1, comma 2, lett. a) la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all'assegnazione dell'appalto 
adottando il solo provvedimento di affidamento, che specifichi l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 
04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTA la Legge 488/1999, con particolare riferimento all’art. 26 che disciplina l’utilizzo delle convenzioni 

Consip; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, che prevede l’obbligo di ricorso al Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure, relativamente agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 € e di importo 

inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA la richiesta di acquisto n. 40/2021 formulata dall’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, per 

l’approvvigionamento  di un Microsoft Surface Hub 2s comprensivo di garanzia produttore per 3 (tre) anni e 
carrello omologato per Microsoft Surface Hub 2s denominato Steelcase Rolling Stand, batteria APC Smart-UPS 

Charge Mobile Battery e 2 Surface Hub 2 Pen, il cui valore,  tenuto conto della convenzione tra la CRUI e 

Microsoft per uno sconto sul prezzo di listino, è stato stimato in complessivi  Euro 12.500 oltre IVA nei termini 
di legge.  

 
DATO atto che, la Scuola ha provveduto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

utilizzando lo strumento RDO n. 2733023, col criterio del prezzo più basso, a richiedere offerta agli operatori 

economici denominati “Microsoft Gold”, aventi lo status di partener “Microsoft Gold”, - CIG  Z8B3050EEC. 
 

DATO atto che, entro il termine consentito per la presentazione dell’offerta economica, fissato per il 4 
febbraio 2021, sono pervenute tre offerte da parte degli Operatori Economici:  

- AYNO VIDEOCONFERENZE SRL con sede in via di Monserrato n. 126 Roma P.iva 06237941007 – CF 

06237941007; 
- C2 SRL con sede in via Piero Ferraroni n. 9 Cremona (CR) P.iva 01121130197 - C.F. 01121130197; 





Decreto del Direttore Amministrativo  

Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 
Responsabile Leonardo Mezzina  

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 2 di 3 

- VAR GROUP SPA con sede in via della Piovola, 138 -  Empoli (FI)  P.iva 03301640482 – C.F. 

03301640482; 

 

DATO atto che in data 4 febbraio 2021 si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa e 
all’apertura delle offerte economiche pervenute. Delle operazioni di gara è stata data rappresentazione in 
apposito verbale repertoriato al prot. n. 1043 del 4 febbraio 2021, che con il presente atto pure si approva, 
da cui si evince la regolarità della documentazione presentata dagli operatori economici e la congruità delle 
offerte presentate; 
 
DATO atto che, gli operatori economici hanno presentato le seguenti offerte economiche: 
- AYNO VIDEOCONFERENZE SRL ha offerto un importo complessivo pari a € 10.595,48 
(diecimilacinquecentonovantacinque/48)  oltre iva nei termini di legge; 
- C2 SRL ha offerto un importo complessivo pari a € 10.763,00 (diecimilasettecentosessantatre/00) oltre iva 
nei termini di legge; 
- VAR GROUP SPA ha offerto un importo complessivo pari a € 10.806,70 (diecimilaottocentosei/70)oltre iva 
nei termini di legge; 
 
DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico della AYNO 
VIDEOCONFERENZE SRL e che quelli esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano positivi; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il 
presente affidamento, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture identificato con il numero Z8B3050EEC; 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 - CA.01.11.02.05 Attrezzature informatiche- per la 
gestione del contratto oggetto della presente procedura; 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nel 
Dott. Leonardo Mezzina 

 

DECRETA 

1. Di approvare il verbale della seduta di gara del 4 febbraio 2021;  

2. di procedere all’aggiudicazione della gara per l’approvvigionamento  di un Microsoft Surface Hub 2s 

comprensivo di garanzia produttore per 3 (tre) anni e carrello omologato per Microsoft Surface Hub 

2s denominato Steelcase Rolling Stand, alla società  AYNO VIDEOCONFERENZE SRL con sede in via 

di Monserrato n. 126 Roma P.iva 06237941007 – CF 06237941007, a fronte del prezzo offerto di € 

10.595,48 (diecimilacinquecentonovantacinque/48)  oltre iva nei termini di legge;  

3. Di autorizzare la formalizzazione del contratto utilizzando il modello generato dal portale MEPA per la 

RDO n. 2733023; 

4. Di autorizzare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2021 - CA.01.11.02.05 Attrezzature informatiche - per 

un importo di € 10.595,48 (diecimilacinquecentonovantacinque/48) oltre iva nei termini di legge; 

5. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, co. 5, lett. a), del d.lgs. 50/2016; 

6. di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 
 

 



Decreto del Direttore Amministrativo  

Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 
Responsabile Leonardo Mezzina  

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 3 di 3 

Lucca,  

data della firma digitale    

Giulio Bolzonetti 

Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2021-02-09T07:09:07+0000
	BOLZONETTI GIULIO




